
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ MOKYKLŲ 

MOKINIŲ VEŽIMO ORGANIZAVIMO IR JŲ VEŽIMO IŠLAIDŲ 

KOMPENSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2019-11-04 

Biržai 
 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Tikslas – užtikrinti mokinių vežimą ir 

vežimo išlaidų kompensavimą.  

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, kai 

teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, 18 straipsnio 1 dalimi, 

kuriuo pati Savivaldybės taryba priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1, 2, 3 dalimis: (1. Mokiniai į 

atitinkamą ugdymo programą vykdančią mokyklą vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

transporto lengvatų įstatymu (toliau – Transporto lengvatų įstatymas) vežami visuomeniniu 

transportu mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu, mokykliniu autobusu arba kitu 

transportu. Į mokyklą ir atgal privalo būti vežami kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 

kilometrai nuo mokyklos gyvenantys mokiniai, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo programas. Priešmokyklinio ugdymo ir 1–8 klasių mokiniai vežami į 

artimiausią atitinkamą ugdymo programą vykdančią mokyklą. 2. Mokinių, kurie turi 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgia patys atvykti į bendrojo ugdymo mokyklą 

(negali savarankiškai vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje), vežimą į 

mokyklą ir atgal organizuoja valstybinės ir savivaldybės mokyklos savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas), kitų mokyklų – savininkas 

(dalyvių susirinkimas) savo nustatyta tvarka ir atvejais. 3. Studentai, profesinio mokymo 

įstaigų mokiniai, kurie mokosi pagal pirminio profesinio mokymo programas, ir 

neformaliojo vaikų švietimo mokyklų mokiniai į mokyklą vežami vietinio (miesto) ir (ar) 

tolimojo susisiekimo transportu. Kelionės į mokyklą ir atgal lengvatos jiems suteikiamos ir 

išlaidos kompensuojamos Transporto lengvatų įstatymo nustatyta tvarka ir atvejais.); 

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsniu (Savivaldybės, kurių 

teritorijoje yra švietimo ir vaikų globos įstaigos, savo nustatyta tvarka kompensuoja visas 

važiavimo išlaidas: 

1) kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių 

mokyklų 9–12 klasių (gimnazijų 1–4 klasių), profesinio mokymo įstaigų ir neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigų mokiniams, šių mokyklų ar įstaigų darbo dienomis važiuojantiems į 

mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio 

(priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo 

autobusais, keleiviniais traukiniais, reguliaraus susisiekimo laivais ir keltais; neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigų mokiniams ši lengvata taikoma ir ne darbo dienomis; 

priešmokyklinio ugdymo ir 1–8 klasių mokinių pavėžėjimas kompensuojamas iki 

artimiausios atitinkamą bendrojo ugdymo programą vykdančios mokyklos; 

2) vaikų globos įstaigose, vaikų socializacijos centruose, bendrojo ugdymo mokyklų 

ir profesinio mokymo įstaigų bendrabučiuose gyvenantiems mokiniams, važiuojantiems 



2 

 

mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais, reguliaraus 

susisiekimo laivais ir keltais.); 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2012 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-735/A1-208 „Dėl 

privalomo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

4. Teigiamos ir galimai neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos 

sprendimo projektą – bus užtikrinamas visų mokinių vežimas ir numatytas vežimo išlaidų 

kompensavimas. Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Finansavimo šaltiniai – biudžeto lėšos.  

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė –rengiant 

sprendimo projektą derinta ir atsižvelgta į švietimo įstaigų, vežėjų, Savivaldybės kontrolės 

ir audito tarnybos, Buhalterinės apskaitos ir Biudžeto skyrių pasiūlymus. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – parengtu tvarkos aprašu bus 

reglamentuotas visų Savivaldybės teritorijoje esančių mokyklų mokinių (vaikų) vežimas. 

Tvarkos apraše apsprendžiamas ikimokyklinio ugdymo vaikų, kuriems bus skirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas, vežimas.  

8. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Marijonas Nemanis, tel. (8 

450) 43 149, Vytauto g. 38, Biržai, 107 kab. 

 

 

 

Biudžeto skyriaus vedėja, laikinai atliekanti 

Administracijos direktoriaus funkcijas                                                            Dalia 

Šarkūnienė 

 

 


